
 

*/MM:> VERGIU.RTF 

 
       GARDONE VAL TROMPIA  (Brescia) 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE  DELEGAZIONE  TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 
PER LA  STIPULA  DEI  CONTRATTI  INTEGRATIVI  E  INDIVIDUAZIONE 
RAPPRESENTANTI  DELL'AMMINISTRAZIONE  IN  SEDE DI CONFRONTO 
CON LA DELEGAZIONE SINDACALE.        

 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di giugno alle ore 17.00 nella sala delle riunioni 
presso la sede della Comunità Montana . 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
Sono Presenti i Signori: 
 

 

      N.        Cognome e nome              carica                    Presente/Assente                                                            

 
 
     1.       Ottelli Massimo  PRESIDENTE                                  P 
 
     2.       Ricci Clara VICE PRESIDENTE                        P 
 
     3.       Ferri Gerardo ASSESSORE                                     P 
 
     4.       Folli Mario ASSESSORE                                     P 
 
     5.       Marino Angelo ASSESSORE                                     P 
 
 

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Sciatti Ar	a
d�. 
 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE  N.  60   del  

27.06.2018 



 

*/MM:> VERGIU.RTF 

Il Presidente sig.  Ottelli Massimo nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   60 

Oggetto: COSTITUZIONE  DELEGAZIONE  TRATTANTE DI PARTE 
DATORIALE PER LA  STIPULA  DEI  CONTRATTI  INTEGRATIVI  E  
INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI  DELL'AMMINISTRAZIONE  
IN  SEDE DI CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE SINDACALE.       

 
______________________________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
CONSIDERATO che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente 

per il triennio 2016-2018; 
 
VISTO il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei 

seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione 
integrativa; 

 
CONSIDERATO che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a 

costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL; 
 
VISTO l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i 
rispettivi ordinamenti; 

 
RILEVATA pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a livello 

integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula del 
Contratto Integrativo costituita da  

 Presidente : dott. Armando Sciatti 
 Componente : arch. Fabrizio Veronesi  
 
RITENUTO altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la 

delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del 
medesimo CCNL, nelle persone di  

 dott. Armando Sciatti 
 arch. Fabrizio Veronesi  
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 
rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore, in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A: 
 
1. DI COSTITUIRE, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante 

di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto 
Integrativo, nelle persone di: 
Presidente : dott. Armando Sciatti 

Componente: arch. Fabrizio Veronesi 
 



 

 

2. DI INDIVIDUARE i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione  anche  in  sede  
di  confronto  con  la  delegazione  sindacale  di  parte sindacale, secondo la disciplina prevista 
dall’art. 5 del CCNL 21/05/2018; 

 
3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - comma 4 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000;  

 
4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 
giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

 



 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI PROPOSTA N, 225 DEL 21.06.2018 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 
Responsabile  del Direzione 
esprime parere Tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il/La Responsabile dell’Area  
 F.to  Armando Sciatti 

Gardone V.T., 25.06.2018       
 
 
 

 



 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI PROPOSTA N, 225 DEL 21.06.2018 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti   Responsabile  dell’Area Ragioneria, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to    Armando Sciatti    
 
Gardone V.T.,27.06.2018        
  
 
 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

IL PRESIDENTE 

 F.to Ottelli Massimo 

               
IL SEGRETARIO  

F.to Sciatti Armando 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI 

(Artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal  27.07.2018. 

 
 
 

 Il Responsabile Area Amministrativa 
 F.to Silvano Perini 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

o E’ diventata esecutiva in data in data  07.08.2018, per decorrenza del decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione al’Albo Pretorio (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

Silvano Perini 
 
 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.   
 Addì                        
                                    
 

 


